Красноярский край
Ермаковский район
Григорьевский сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30.05.2022год                         с. Григорьевка                     №28-97в
О внесении изменений в решение
От 14.03.2019 г. №35-126р
«Об утверждении положения о
назначении , перерасчете размера и
выплате пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной
службы Григорьевского сельсовета».

В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных законодательством для муниципальных служащих, в соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", Федеральным Законом от 16.12.2019 №439-ФЗ Трудовой Кодекс РФ статьёй 66.1, руководствуясь статьей 57 Устава Григорьевского сельсовета Совет депутатов решил:
1.   Внести изменения  в «Положения о назначении , перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Григорьевского сельсовета», утвержденного решением Григорьевского сельского Совета депутатов от 14.03.2019 г №35-126р следующие изменения:
1.1  абзац 4 в пункте 4.4  читать в следующей редакции:
 «6.2. Пенсия за выслугу лет индексируются при централизованном повышении размеров денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Григорьевского сельсовета соответственно на индекс повышения денежного содержания. Индексация пенсии за выслугу лет производится путем индексации размера денежного содержания, из которого исчислялась пенсия за выслугу лет, на соответствующий индекс и последующего определения размера пенсии за выслугу лет исходя из размера проиндексированного денежного содержания.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Григорьевского сельского Совета депутатов.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального обнародования.
Председатель Григорьевского                                 С.А. Дувендей
сельского Совета депутатов
Глава Григорьевского сельсовета                                 С. Н. Леоненко